AUDITORIA SUPERIOR
DEL ESTADO
A L O A

N

Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2013

ESTADO DE ACTIVIDADES

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, CORRESPONDIENTE AL

MUNICIPIO DE MOCORITO
(CIFRAS EN PESOS)
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
OTROS IMPUESTOS

DERECHOS
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS DE DERECHOS
OTROS DERECHOS

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
MULTAS
OTROS APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS
DEL GOBIERNO

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O
PAGO

IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O
PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

2,380,859.38
6,206,537.72
122,268.28
985,998.27

150,389.77
1,077,344.54
38,571.81
197,268.28

32,574.63
26,487,589.96

968.28

58,448.45

74,433,629.61
50,076,291.41
795,682.60

Municipio de Mocorito, Sinaloa



N AS AUDITORIA SUPERIOR
- DEL ESTADO
S T N

A L O A

Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2013

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLICO

66,304.35

$163,110,727.34

24,349,799.06
3,866,108.20
6,175,221.05
2,586,720.56
14,387,914.95

2,035,339.87
623,304.64
42,851.95
12,928,817.81
110,478.96
14,036.61

17,203,163.50
86,244.39
2,260,509.28
1,423,077.15
3,955,977.67
882,862.29
614,261.26
2,146,624.93
351,729.34

957,528.00
6,856,336.28

Municipio de Mocorito, Sinaloa



) A S AUDITORIA SUPERIOR
- DEL ESTADO Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior
s | N A L O A de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2013

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES 295,677.55
AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 785,156.68
BECAS 555,200.00
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 187,780.04
AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 1,322,954.34

PENSIONES Y JUBILACIONES

PENSIONES 3,630,761.87
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $110,636,438.23
AHORRO/ DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO $52,474,289.11

Municipio de Mocorito, Sinaloa



