

ESTADO DE ACTIVIDADES

MUNICIPIO DE MOCORITO		
(CIFRAS EN PESOS)		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
IMPUESTOS		
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	2,380,859.38	
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	6,206,537.72	
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	122,268.28	
OTROS IMPUESTOS	985,998.27	
DERECHOS		
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	150,389.77	
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	1,077,344.54	
ACCESORIOS DE DERECHOS	38,571.81	
OTROS DERECHOS	197,268.28	
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE		
MULTAS	32,574.63	
OTROS APROVECHAMIENTOS	26,487,589.96	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS		
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO	968.28	
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO		
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	58,448.45	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
PARTICIPACIONES	74,433,629.61	
APORTACIONES	50,076,291.41	
CONVENIOS	795,682.6	



OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	
INGRESOS FINANCIEROS	
INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS	66,304.35
TOTAL DE INGRESOS	\$163,110,727.34
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	
SERVICIOS PERSONALES	
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	24,349,799.06
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	3,866,108.20
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	6,175,221.05
SEGURIDAD SOCIAL	2,586,720.56
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	14,387,914.95
MATERIALES Y SUMINISTROS	
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	2,035,339.87
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	623,304.64
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	42,851.95
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	12,928,817.81
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	110,478.96
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	14,036.61
SERVICIOS GENERALES	
SERVICIOS BÁSICOS	17,203,163.50
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	86,244.39
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	2,260,509.28
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	1,423,077.15
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	3,955,977.67
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	882,862.29
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	614,261.26
SERVICIOS OFICIALES	2,146,624.93
OTROS SERVICIOS GENERALES	351,729.34
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	
ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	957,528.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO	6,856,336.28



AHORRO/ DESAHORRO NETO DEL EJERCIC	IO \$52,474,289.11
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	\$110,636,438.23
PENSIONES	3,630,761.87
PENSIONES Y JUBILACIONES	
AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS	1,322,954.34
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES	187,780.04
BECAS	555,200.00
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	785,156.68
AYUDAS SOCIALES	
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES	295,677.55
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	